jedoch nicht retro auf des appellanten mutter zu ziehen, als deren ehe laengst vor dieser Proceßordnung geschlossen gewesen, und durch ihren Todt schon wieder dissoluiret ist cet. (d) Quibus, sicut ipsa iubet ratio, ex vero adoptatis, quaevis euanescent dubia. Supposita autem communione honorum particuliari, argumentum ad *vsumfructum maternum* ex Ordinatione Processus petitum, restringere cum ratione nemo tentauerit. Quin si, quod factum non est, communionem quoad adquaestum saltem, ratione coniugii, qui communem negotiationem non exercerent, sublatum esse, velis statuere, ad *vsumfructum maternum* tamen inde concludere periculum foret. (e)

§. VI

SED ETIAM RATIONE COMMVNIONIS BONORVM
UNIVERSALIS ARGUMENTO SUCCESSIONIS
CONIVGVM CVM CONVENTU DINARIAE
ET LEGALIS

Atque de particulari bonorum communione, indeque fluente *vsumfructu materno* di-

(d) IBIDEM NUM. 4 pag. PROVINC. HASSIACI Tit.
29, 30. XX. §. 1, 2, 3.

(e) Conf. CONC. IURIS

CONDITIONE VVSFR. MAT. IN HASS. C ET. 25

Etum est satis. Sed vniuersalem etiam in Hassia ante hac non exulasse, sed passim obtinuisse, et hodie etiam diversis locis supersititem esse, docemur ab effectu, nimirum obseruantia SUCCESSIONIS CONIVGVM, quae ex COMMUNIONE BONORVM trahit originem, eamque ut plurimum supponit. Quamuis enim non negem, successionem coniugum pro arbitrio superiorum etiam lege, statuto vel pacto priuatorum animis quoque ex caussis posse induci: tamen, vbiunque locorum successio coniugum vnu valet, ibi, quoad eam aliunde descendisse probatum non fuerit, illam ex communione bonorum, tanquam ex fonte originario primum profluxisse, deinde consuetudine obtinuisse presumendum est, quamvis et postea lege vel statuto confirmata fuerit. Quantum ad principia, in partes merito vocamus Viros celebratissimos IOANNEM PETRVM DE LVDEWIG, (a) CHRISTIANVM GODFREDVM HOFFMANN, (b)

D

IOAN-

(a) I. P. DE LVDEWIG in DOFREDVS HOFFMANN in
Differentiis Iuris Romanii et Diff. de communione bonorum
Germanici in successione coniugum. natura atque effe-
ctibus. Francof. 1730.

(b) CHRISTIANVS GO-

26 DISSERT. IVRID. DE FATIS, STATV ET

IOANNEM PAVLVM KRESSIVM, (c) I. F.
S. DE BOEHMER, (d) HEINECCIVM, (e)
FRIDERICVM WILHELMVM PESTEL, (f) I. S. PÜT-
TERVM, (g) IO. HENR. CHRIST. DE SELCHOW,
(h) qui rem omnem ex principiis demonstra-
runt. Deinde, vbi deficientibus liberis suc-
cessioni coniugum, non forte vsus, sed lex vel
statutum auctoritatem dedisse videtur, nihilo-
seius rationes legislatoris caussasque mouentes
in primordiali connubii qualitate et Germano-
rum genio tam diu ponere iubet ratio, donec
contrarium probetur. Etsi tandem ita conclu-
dere nolle: communio viget, ergo et coniux
superstes, in casu deficientium liberorum bona
defuncti retinet; attamen in casu inuerso: suc-
cessio coniugum vniuersaliter viget, ergo com-
munio